

# **HFA Randers Holding ApS**

**Odensevej 3, 8940 Randers SV**

**CVR-nr. 30 57 19 16**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2018.

---

Henrik Friis-Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	HFA Randers Holding ApS Odensevej 3 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 30 57 19 16
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Friis-Andersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomheder</b>	HR-Industries A/S, Randers Friis-Andersen Ejendomme ApS, Randers

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for hel eller delvist ejede datterselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -14.102 kr. mod -5.335 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.552.714 kr. mod 2.401.501 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-14.102</b>	<b>-5.335</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.400.458	2.260.605
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.444	74.955
Andre finansielle indtægter	190.457	119.247
1 Øvrige finansielle omkostninger	-32.489	-1.406
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.595.768</b>	<b>2.448.066</b>
Skat af årets resultat	-43.054	-46.565
<b>Årets resultat</b>	<b>3.552.714</b>	<b>2.401.501</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.250.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.200.458	760.605
Udbytte for regnskabsåret	370.000	160.000
Overføres til overført resultat	0	1.480.896
Disponeret fra overført resultat	-267.744	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.552.714</b>	<b>2.401.501</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.251.364	6.050.906
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.251.364</u>	<u>6.050.906</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.251.364</u></b>	<b><u>6.050.906</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.623.659	4.384.123
Tilgodehavende selskabsskat	850.590	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.474.249</u>	<u>4.384.123</u>
Andre værdipapirer	6.302.534	2.199.082
Værdipapirer i alt	<u>6.302.534</u>	<u>2.199.082</u>
Likvide beholdninger	15.590	1.665.715
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.792.373</u></b>	<b><u>8.248.920</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.043.737</u></b>	<b><u>14.299.826</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	312.500	312.500
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.146.864	3.946.406
5	Overført resultat	9.575.978	9.843.722
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	370.000	160.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.405.342</u></b>	<b><u>14.262.628</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.632.145	0
	Selskabsskat	0	30.948
	Anden gæld	6.250	6.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.638.395</u>	<u>37.198</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.638.395</u></b>	<b><u>37.198</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.043.737</u></b>	<b><u>14.299.826</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	32.000	0
Andre finansielle omkostninger	489	1.406
	<b>32.489</b>	<b>1.406</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
HR-Industries A/S	Randers	100 %
Friis-Andersen Ejendomme ApS	Randers	100 %
	31/12 2017	31/12 2016
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	312.500	312.500
	<b>312.500</b>	<b>312.500</b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	3.946.406	3.185.801
Resultatandel	1.200.458	760.605
	<b>5.146.864</b>	<b>3.946.406</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	9.843.722	8.362.826
Årets overførte overskud eller underskud	-267.744	1.480.896
	<b>9.575.978</b>	<b>9.843.722</b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	160.000	250.000
Udloddet udbytte	-160.000	-250.000
Udbytte for regnskabsåret	370.000	160.000
	<b>370.000</b>	<b>160.000</b>

## Noter

---

### 7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke stillet nogen form for sikkerhed.

### 8. **Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 1.002 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.